

26.34x18.27	1	עמוד 4	הפּלם	20/08/2020	74164812-3
עד - ראש המכון למדיניות ואסטרטגיה בהבינתחומי הרצלי - 84260					

## בכירים בצבא: מטוסי F-35 לאמירויות יפגעו ביתרון האווירי

# בכירים בצבא: מטוסי F-35 לאמירויות יפגעו ביתרון האווירי

■ מאת נ. הכהן

שונים". אין סעיף בהסכם והם צודקים, אבל כזה דבר נסגר בשקט? "ברור, מה זה נקרא התנגד? הוא יקרא לשגריר ויגיד מתנגד, אבל יבינו בארה"ב שאין התנגדות, ומי יבין? הנשיא טראמפ. מה שחשוב הוא מה הוא מבין. אין לדבריו משמעות הצהרתית, אני לא מתפעל מהצהרות בכלל, הוא לא אמר אני אמנע את זה, הוא מסוגל למנוע את זה. אם הוא היה אומר עד עכשיו ארה"ב התחייבה שלא תמכור אני דורש שזה יישמר".

ובתוך כך, ראש הממשלה החליפי ושר הביטחון, בני גנץ, שוחח אתמול עם שרת ההגנה הגרמנית, אנגרט קראמפ - קארנבאואר על רקע התרגילי המשותף הרחב של חיה"א הישראלי עם חיה"א הגרמני, והזכיר בדבריו את נושא היתרון האווירי, אליו התייחס גם יום קודם לכן.

עוד שוחח גנץ עם שרת ההגנה הגרמנית על האתגרים הביטחוניים עמם מתמודדת ישראל בעת זו וביקש שתפעל ממקומה כדי לקדם למול שות-פיה בממשל הגרמני את המשך אמברגו הנשק ההכרחי על איראן, שהוא כלי ראשון במעלה מול משטר האיתולות החותר לגרעין, ומפיץ טרור ואלימות שמערערים את היציבות הבינלאומית והאזורית.



באשר להכחשתו של ראש הממשלה, בנימין נתניהו, את הדיווח, טען גלעד: "אמר שיתנגד, לא אמר שימנע, ראש הממשלה שלנו בקיא מאוד, אני יכול להעיד על זה, בכל רזי מאזני הכוחות במזרח התיכון והוא יודע שהוא יכול למנוע. הוא לא אמר אני אמנע, הוא אמר מתנגד, זה שני דברים

אתה מתמרדר עם יכולות חיה"א, ועוד יכולות שאין זמן אולי לפרט, אתה שוחק את היתרון. עד עכשיו תמיד הקפידו לשמור על העליונות - מי זה הם? האמריקאים. האמירויות היא רק מדינה אחת. אם הם מקבלים, למה שמדינה אחרת לא תקבל? למה שירדן לא תקבל?".

לזה למרות שיש להם פיצוי כספי לתת, משרד ההגנה האמריקאי אמר בהצהרה פומבית עוד בימי הממשל הקודם כי לאף אחד לא יהיו מטוסי F35". לדבריו, זה לא מטוס. "ההגדרה מוטעית, זו מערכת משוכללת עתירת טכנולוגיות, בעלת יכולת של ניהול מערכה כללית". "אסביר בעברית פשוטה, אם מתר

יום לאחר הפרסומים לפיהם מדינת ישראל הסירה התנגדותה למכירת מטוסי קרב חמקניים מדגם F-35 על ידי ארה"ב לאיחוד האמירויות הערביות בתמורה להסכם המתגבש בין השתיים, טענו אתמול בכירי צבא כי מהלך כזה יפגע ביתרונה האווירי של מדינת ישראל באזור.

בנוסף לבכירים, שצוטטו בעילום שם על ידי רשת 'חדשות 12', אמר ראש אגף המודיעין ביטחוני במשרד הביטחון לשעבר, עמוס גלעד, בראיון לרשת '103', כי מדינות ערב "הגיעו למסקנה שכדאי לשתף איתנו בעיה מול הבעיות האחרות שלהם, כמו איראן וטרור פנימי, וגם להנות מהטכנולוגיות שלנו בכל התחומים, לא רק בביטחון. יש גם את הדימוי של העוצמה שלפעמים יותר חשוב - ברגע שאתה מספק יכולות על למדינות ושובר את המחסום, היום אבו דאבי מחר מצרים, מדינות שעובדות איתנו - יכול להיות מהפך", הוסיף הבכיר לשעבר, "לדוגמה, טורקיה הייתה מדינת אחות והיום אויבת נוראה. איראן הייתה מדינת אחות ממש והיום היא איום קיומי".

גלעד הדגיש כי "אסור לתת יכולות על לאף אחד באזור, ארה"ב התחייבה